
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

» 'д^_____ 20. г. №
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории крестьянского фермерского хозяйства 

М.И. Николаева Крымского района Краснодарского края

На основании статей З’, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотологического обследования, 
в связи с ликвидацией инфекционной болезни овец, вызываемой Бруцелла овис 
(инфекционный эпидидимит баранов), на территории крестьянского фермер­
ского хозяйства М.И. Николаева Крымского района Краснодарского края, 
и проведением комплекса мероприятий в соответствии с планом организацион­
но-хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпиде­
мических мероприятий по оздоровлению от заболевания мелкого рогатого ско­
та на территории крестьянского фермерского хозяйства М.И. Николаева, распо­
ложенного в хут. Первенец, ул. Комарова, Крымского района, утвержденным 
приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 
29 июля 2016 года № 212 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории хозяйства по содержанию животных 
М.И. Николаева, расположенного в хуторе Первенец Крымского района Крас­
нодарского края», и инструкцией о мероприятиях по профилактике и ликвида­
ции инфекционной болезни овец, вызываемой Бруцелла овис (инфекционный 
эпидидимит баранов), утвержденной Министерством сельского хозяйства Рос­
сийской Федерации от 3 июля 1992 года № 22-3/53, п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
крестьянского фермерского хозяйства М.И. Николаева, расположенного по 
адресу: Крымский район. Молдаванское сельское поселение, хутор Орджони­
кидзе, ул. Горная, 1, на удалении 2 километров в северо-западном направлении 
от хутора Орджоникидзе, действующие в соответствии с приказами государ­
ственного управления ветеринарии Краснодарского края от 29 июля 2016 года 
№ 212 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри­
тории хозяйства по содержанию животных М.И. Николаева, расположенного в 
хуторе Первенец Крымского района Краснодарского края» и от 8 августа 
2016 года № 221 «О внесении изменения в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 29 июля 2016 года № 212 «Об установле­
нии ограничительных мероприятий (карантина) на территории хозяйства по со­
держанию животных М.И. Николаева, расположенного в хуторе Первенец 
Крымского района Краснодарского края».



2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни­
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно­
профилактической работы государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края Н.А. Рудь.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
руководителя управления


